



Verksamhetsplan 2020



Samordningsförbundet
Östra Skaraborg



Innehållsförteckning

Vision och värdegrund	3
Mål för Samordningsförbundet Östra Skaraborg	3
Individeriktade aktiviteter	3
Stärka individen.....	3
Vägen framåt	4
Rätt Hjälp	5
Hantverksstegen	6
Promise Hjo.....	7
Våld i nära relation	8
SAR Hjo	8



Vision och värdegrund

Vi skapar möjligheter!

Vi samordnar våra resurser för att ta tillvara och utveckla individens förmågor genom att sätta individen i fokus och vara nytänkande, engagerade och tillåtande!

Mål för Samordningsförbundet Östra Skaraborg

Övergripande mål

Det övergripande målet för samverkan inom rehabiliteringsområdet är att samhällets resurser används på ett effektivare sätt och till större nytta för den enskilde. Det innebär att ur ett individperspektiv erbjuda personer med behov av samordnad rehabilitering ett individuellt processtöd där samhällets samlade kompetenser, insatser och lösningar står till förfogande. Det förväntade resultatet är ökade möjligheter till egen försörjning, ökad hälsa och livskvalitet.

Verksamhetsmål

Genom den samverkan och de insatser samordningsförbundet bidrar till att utveckla för aktuell målgrupp skall:

- samverkan öka mellan parterna
- självförsörjningen öka
- anställningsbarheten öka

Aktiviteterna skall ha karaktären av metodutvecklingsinsatser både på individ- och/eller strukturnivåer. Förebyggande aktiviteter kan vid behov även initieras. Utifrån de aktiviteter vi har ska vi arbeta jämställt med kvinnor och män som är i behov av arbetslivsinriktad rehabilitering. Att alla, oavsett kön, får lika goda möjligheter utifrån individuella förutsättningar.

Samordningsförbundet äger ingen av processerna utan dessa läggs ut på parterna. Det framgångsrika bör implementeras i ordinarie verksamhet av parterna efter genomförd metodutveckling. Utvärdering görs via SUS (Sektorsövergripande system för Uppföljning och Samverkan). Samtliga parter ska inom ramen för finansiell samordning, rapportera uppgifter genom SUS. Utvärdering sker även med NNS verktyg Indikatorerna som mäter deltagarnas upplevelse av insatsen.

Finansiellt mål

Samordningsförbundets verksamhet skall ha en effektiv och ansvarsfull användning av de medel som ställs till förbundets förfogande. Förbundet strävar efter en över tid balanserad budget. Eget kapital ska uppgå till 10–20% av de tilldelade medlen samt att det egna kapitalet ska vara inom den ram som Nationella rådet förespråkar.

Individinriktade aktiviteter

Stärka individen

Projektägare

Kommunerna Falköping, Hjo, Karlsborg, Tibro, Tidaholm och Skövde. Insatsen har pågått från 2013 och beslut finns t o m 2020-12-31 med möjlighet till förlängning.



Målgrupp

Arbetslösa personer i åldern 16-65 med psykisk och/eller fysisk ohälsa som har behov av insatser och stöd för att få ett arbete eller börja studera. Deltagarna har aktivitetsstöd, a-kassa, försörjningsstöd, sjukpenning, aktivitetsersättning, rehab ersättning, saknar ersättning eller har en anställning.

Syftet/målsättningen

Syftet är att kartlägga möjligheter och eventuella hinder och att stärka den enskildes möjlighet till arbete eller studier.

Metod

Moment som förekommer är kartläggning och utredning. Deltagarna har en individuell planering och det skrivs en slutdokumentation.

Remittera

Varje myndighet (Västra Götalandsregionen, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och kommunens förvaltningar) har möjlighet att remittera individer till aktiviteten Stärka Individen.

Uppföljning

Registrering görs i SUS och i NNS verktyg Indikatorerna.

Styrgrupp

AME chef, handläggare på AME samt någon från samordningsförbundet utgör styrgruppen.

Ekonomi

Budgeten är på 3 000 000 kr. Ersättning ges med 1 500 kr per deltagarvecka. Ersättningen till kommunerna är max 1 173 000 kr Skövde, 894 000 kr Falköping, 286 500 kr Tidaholm, 312 000 kr Tibro, 192 000 kr Hjo och 142 500 kr Karlsborg. Ersättningen ges så länge personen är inskriven i aktiviteten. Kommunen fakturerar samordningsförbundet kvartal eller halvårsvis.

Vägen framåt

Projektägare

Skövde kommun. Insatsen pågår under perioden 2019-04-01 till 2021-12-31.

Målgrupp

Målgrupperna är:

- Deltagare från aktiviteten "Stärka individen"
- Ungdomar från Ung Arena med aktivitetsersättning
- Deltagare som är i en arbetsmarknadspolitisk insats inom Skövde kommun

Syftet/målsättningen

Syftet är att stötta deltagarna att komma närmare ett eget arbete eller studier.

Metod

En coach stödjer deltagaren under hela processen. Coachen samordnar insatserna genom uppföljning av arbetsträning, praktik, kontakter med myndigheter m m. Arbetet kan ske som case management eftersom många personer behöver få hjälp med det som "skaver" för att komma hela vägen till arbete.

Uppföljning

Registrering görs i SUS och i Indikatorprojektet.



Styrgrupp

AME chef, handläggare på AME samt någon från samordningsförbundet utgör styrgruppen.

Ekonomi

Budgeten är på max 533 000 kr. Ersättning ges med 1 500 kr per deltagarvecka.

Rätt Hjälp

Projektägare

Falköpings kommun. Insatsen pågår under perioden 2019-09-01 till 2020-12-31.

Målgrupp

Prioriterad grupp är personer som uppburit långvarigt ekonomiskt bistånd och saknar SGI. Målgruppen omfattar också andra personer som har ekonomiskt bistånd och på grund av ohälsa inte står till arbetsmarknadens förfogande.

Antalet individer som ingår i aktuell målgrupp varierar över tid, men beräknas vara omkring 70 - 80 personer. Intag i projektet sker löpande och det är rimligt att ha omkring 20 - 25 ärenden igång samtidigt.

Syftet/målsättningen

- Att bryta ett biståndsberoende genom att individer får rätt hjälp att komma vidare till arbete, studier eller annan lösning.
- Att personer som uppbär ekonomiskt bistånd och på grund av ohälsa inte kan stå till arbetsmarknadens förfogande samt saknar SGI ska få ett lika bra stöd i sin rehabilitering som den som är sjukskriven och uppbär sjukpenning.
- Att utveckla arbetssätt med en effektiv samverkan mellan berörda aktörer inom rehabiliteringsområdet.
- Ett mer aktivt arbete från socialtjänstens sida med berörd målgrupp. För alla deltagare i projektet ska det finnas en skriftlig plan över hur kontakten mellan den enskilde och socialsekreterare ska se ut.
- SIP-möten med berörda aktörer i alla ärenden som är aktuella inom ramen för projektet.
- Om återgång till arbetsmarknaden inte visar sig möjlig ska individen vid behov få stöd att få sin rätt till sjuk- eller aktivitetsersättning prövad med tillräckliga underlag. Alla deltagare i projektet ska inför en eventuell ansökan om sjuk- eller aktivitetsersättning erbjudas arbetsförmågebedömning via Arbetsmarknadscenter.

Metod

När en individ i samband med ansökan om försörjningsstöd uppger ohälsa som hinder, eller individer där socialsekreterare identifierar ohälsa som hinder, initierar socialsekreterare ett gemensamt kartläggningmöte med individen. Inför detta möte tar sjuksköterskan, efter samtycke från den enskilde, del av klientens tidigare journaler hos både socialtjänsten och sjukvården.

Utifrån vad som framkommer på kartläggningmötet går man vidare till olika aktiviteter beroende på den enskildes behov. Det kan exempelvis handla om SIP-möte, besök på vårdcentralen där sjuksköterskan är med, möte med Försäkringskassan, fördjupad kartläggning via AME etc.

Uppföljning

Registrering görs i SUS och i Indikatorprojektet.



Styrgrupp

AME chef, representant Försäkringskassan, representant primär vården samt någon från samordningsförbundet utgör styrgruppen.

Ekonomi

Budgeten är på 558 000 kr.

Hantverksstegen

Projektägare

Karlsborgs kommun är projektägare. Insatsen pågår t o m 2020-12-31 med eventuell förlängning.

Målgrupp

Aktiviteten vänder sig till dem som är sjukskrivna, har aktivitetsersättning eller försörjningsstöd.

Syftet/målsättningen

Hantverkstegen är en prerehabinsats och målsättningen är att deltagarna ska gå vidare till det arbetsmarknadspolitiska programmet Förstärkt samarbete Arbetsförmedlingen/Försäkringskassan eller en insats på Arbetsförmedlingen.

Metod

Hantverkstegen erbjuder olika hantverksaktiviteter på Tibro Hantverksakademi. Det finns olika hantverk som kan väljas utifrån deltagarens intresse och resurser. Regelbundna möten sker med handläggare från remitterande instans. Projektet har handledare som stöd till individerna. Aktiviteterna genomförs under 20 veckor med löpande intag.

Uppföljning

Registrering görs i SUS och i Indikatorprojektet.

Styrgrupp

Representant från Försäkringskassan, ansvarig chef på Tibro Hantverksakademi, handledare Tibro Hantverksakademi, representant från projektägarna Karlsborgs kommun samt representant från samordningsförbundet.

Ekonomi

Budgeten är på 550 000 kr. I snitt ska 7 deltagare vara inskrivna i insatsen.

Hälsoskolan

Projektägare

Bräcke Diakoni är projektägare. De gör Hälsoskolan ihop med arbetsmarknadsenheten Tidaholm och arbetsmarknadscentret Falköping. Insatsen görs under perioden 2020-01-01 till 2020-12-31.

Målgrupp

Utomeuropeisk födda är målgruppen.

Syftet/målsättningen



Syftet är att förbättra hälsan, höja den fysiska förmågan och visa vägar att behålla god hälsa för målgruppen.

Metod

Hälsoskolan består av åtta tillfällen och leds av en gruppleddare men olika professioner tas in för olika tema. Varje kurstillfälle har sitt eget tema. Teori blandas med praktiska inslag och diskussioner. Kursen ges på svenska men tolkas till deltagarnas modersmål. Varje träff är på tre timmar.

Kursens innehåll:

- 1 Introduktion
- 2 Sjuksköterska. Egenvård. Information om sjukvårdssystemet i Sverige.
- 3 Sjukgymnast. Samtal om fysisk och psykisk hälsa kopplat till motion och kosthållning.
Introduktion till träning.
- 4 Läkare. Hur fungerar kroppen, vanliga sjukdomar, symtom och behandling.
- 5 Psykolog/ psykoterapeut Stress och stresshantering samband med flykt.
- 6 Barnmorska. Sexuell hälsa, preventivmedel, sexuellt överförbara sjukdomar, lagar.
- 7 Tandläkare. Tand och munhälsa, hur fungerar tandvården i Sverige (även barns tandvård)

Uppföljning

Registrering görs i SUS samt att Bräcke Diakoni har en egen utvärdering.

Styrgrupp

Representant från Bräcke Diakoni, representanter från AME Tidaholm och AMC Falköping samt någon från samordningsförbundet.

Ekonomi

Budgeten är på 296 000 kr. Ersättning ges med ca 74 000 kr per genomförd Hälsoskola.

Promise Hjo

Projektägare

Hjo kommun är projektägare. Insatsen pågår under perioden 2018-11-01 till 2020-12-31.

Målgrupp

Det finns en målgrupp som står så långt ifrån arbetsmarknaden att de inte klarar av de krav som ställs på deltagarna inom befintlig Arbetsmarknadsenhet. Individerna behöver ett mer individuellt anpassat stöd med kravställande i förhållande till förmåga. De har en komplex livsproblematik.

Syftet/målsättningen

Promise Hjo är ett prerehabiliteringsprojekt och utgör första steget på vägen till självförsörjning genom arbete på den reguljära arbetsmarknaden eller studier. Idag finns ingen verksamhet i Hjo som kan erbjudas målgruppen vilket innebär att individerna passiviseras och kvarhålls i ett bidragsberoende.

Metod

Aktiviteter för deltagarna:

- individuella planer för samtliga deltagare,
- coachande samtal individuellt och i grupp,



- skapande verkstad utifrån intresseområden, olika aktiviteter kring hälsa och friskvård.

Uppföljning

Registrering görs i SUS och i Indikatorerna.

Styrgrupp

Styrgrupp består av AME chef Hjo kommun, rehabkoordinator Närhälsan Hjo, Samordningsansvarig, Försäkringskassan, chef socialtjänsten, Hjo kommun, representant samordningsförbundet.

Ekonomi

Budgeten är på max 1 115 000 kr. Ersättningen är 1 500 kr per deltagarvecka.

Strukturövergripande insatser

Våld i nära relation

Under 2020 avsätter vi 100 000 kr för att kunna fortsätta stödja insatser kring våld i nära relationer. Samordningsförbunden i Skaraborg kommer också att ingå i en nationell satsning tillsammans med ytterligare sju Samordningsförbund och som hålls ihop av det nationella nätverket för Samordningsförbund, NNS.

Ung Arena

UNG Arena har varit ett EFS projekt 2016 till januari 2019. Mariestads kommun har tagit på sig ansvaret att vara projektägare för en förlängning av projektet.

En fortsatt finansiering ska täcka kostnader för projektinnehåll som:

- Introduktionsutbildningar för deltagare
- 7-tjugoutbildning för samverkande parter personal
- Fortsatt metodutveckling, erfarenhetsutbyte och nätverk i Skaraborg (inkludera västra Skaraborg)
- Spridning av kunskap och erfarenheter lokalt, regionalt och intention att även sprida kunskap nationellt

Projektet har fått 600 tkr från tillväxtutskottet Kommunalförbundet Skaraborg och 600 tkr från VGR, Regionutvecklingsnämnden. Samordningsförbundet Östra Skaraborg finansierar med totalt 800 tkr och Samordningsförbundet Norra Skaraborg med 400 tkr. En styrgrupp är utsedd.

Budgeten är på 400 000 kr.

SAR Hjo

Projektägare

Projektägare är Hjo kommun och insatsen pågår under perioden 2019-01-01 till 2020-12-31.

Syftet/målsättningen

Att sänka sjuktalen och då särskilt sjuktalen för kvinnor samt ge ansvariga chefer bättre kunskap i sjukförsäkringen.



Metod

Försäkringskassan har en anställd handläggare som arbetar 25% i projektet. Samarbete sker med rehabkoordinator i primär vården. Dels kartläggning av enskilda personer men också utbildning till kommunanställda chefer.

Styrgrupp

Deltagare i styrgruppen är representanter från Försäkringskassan, Hjo kommun, samordningsförbundet, Närhälsan och Promise Hjo.

Ekonomi

Budgeten är på 160 000 kr.

Det goda exemplet

Arbetsförmedlingen tillsammans med kommunens arbetsmarknadsenhet tar fram en arbetsgivare som har visat stort engagemang i socialt ansvarstagande på arbetsmarknaden. Detta görs i alla 6 kommunerna. Pristagaren får en tavla med motivering på kommunens näringslivsgala. Det är representanter från Arbetsförmedlingen, Arbetsmarknadsenheten och styrelseledamot från samordningsförbundet som tillsammans delar ut priset.

Budgeten är på 25 000 kr.

Utvärdering/uppföljning

Indikatorer för finansiell samordning är ett instrument för samordningsförbund att bedöma egen verksamhetsutveckling över tid, möjliggöra jämförelser mellan förbund, samt ge förbund och ingående parter ett stöd att förbättra samordningen av arbetslivsrehabiliterande insatser. Det som mäts är främst deltagarnas upplevelse.

Budgeten är på 10 000 kr.

Kompetensutvecklingsinsatser

Kompetensutvecklingen kommer fortgå under 2020 baserat på de behov som myndigheternas representanter uttrycker behov av.

Budgeten är på 100 000 kr.

Framtida insatser

Under 2020 kan de fyra olika parterna se olika behov av insatser vilket då kan medföra att andra insatser också kan bli aktuella som inte är klargjorda i dagsläget. Parterna kan inkomma med projektansökningar tre gånger under året och det är 1 februari, 1 maj och 1 oktober.

Budgeten är på ca 800 000 kr.